
Praha 11, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.035147N, 14.505834E Nadmořská výška: 280 m n. m.

První pís. zmínka: 1185 (839 let)

Katastrální výměra: 979 ha Počet obyvatel: 65 518

PSČ: 149 00 Adresa URL: www.praha11.cz

Historie obce Praha 11
Území dnešní městské části se skládá z bývalé obce Chodov a osady Háje, které byly ku Praze
přičleněny z původního okresu Praha-východ v roce 1968. Vesnice Chodov je poprvé připomínána v
roce 1185, kdy byla majetkem vyšehradské kapituly. Nejstarší  staveb, která se z původní vesnice zachovala
je Chodovská tvrz, která vznikla v polovině 13. století jako gotická vodní tvrz kruhového půdorysu.
Obec Chodov měla začátkem 20. století 1328 obyvatel, do kterých se počítali také obyvatelé osad
Litochleby, Šeberov, Hrnčíře a Chodovec (Šeberov a Hrnčíře se v roce 1909 oddělily). V období první
republiky byla na chodovském území stavěna vilová čtvrť, dnešní „starý Chodov". Háje byly a jsou
menší, než Chodov. Jako vesnice vznikly poměrně pozdě (asi až v 18. stol.) pod původním jménem Malý
Hostivař. Dříve byly Háje součástí Hostivaře, od roku 1922 samostatnou obcí. Jednou z mála staveb,
které zbyly ze starých Hájů je kaplička sv. Jana Nepomuckého z roku 1841. Také v Hájích vznikala za
první republiky vilová zástavba a čtvrť Nové Háje, většina domů však byla zbořena (okolo roku 1975)
kvůli výstavbě metra. Součástí Hájů byl také dvůr Milíčov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4861/praha-11/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 21:38:36


